Nam Pater verus Deus, vere et proprie Pater est, qui genuit ex se, id est ex sua substantia, intemporaliter et sine initio verum Filium, coaeternum, consubstantialem et coaequalem sibi.

For the Father, as true God, is truly and properly **617** Father, who generated from himself, that is, from his substance, outside of time, and without beginning, the true Son, co-eternal, consubstantial, and co-equal to himself.

Et Filius verus Deus, vere et proprie est Filius, qui ante omnia saecula genitus est de Patre intemporaliter et absque ullo initio.... Et numquam fuit Pater sine Filio, nec Filius sine Patre....

And the Son, as true God, is truly and properly Son, who was generated from the Father before all ages outside of time and without any beginning.... And never was the Father without the Son or the Son without the Father....

Spiritus namque Sanctus verus Deus, vere et proprie Spiritus Sanctus est: non genitus nec creatus, sed ex Patre Filioque intemporaliter et inseparabiliter procedens. Consubstantialis, coaeternus et aequalis Patri Filioque semper est, erat et erit. Et numquam fuit Pater aut Filius sine Spiritu Sancto, nec Spiritus Sanctus sine Patre et Filio.

And the Holy Spirit, as true God, is truly and properly the Holy Spirit: not generated or created, but proceeding outside of time and inseparably from the Father and the Son. He always is, was, and will be consubstantial, co-eternal, and co-equal to the Father and the Son. And never was the Father or the Son without the Holy Spirit or the Holy Spirit without the Father and the Son.

618 Et idcirco inseparabilia sunt semper opera Trinitatis, et nihil est in sancta Trinitate diversum aliquid aut dissimile vel inaequale: non divisum naturaliter, non confusum personaliter, nihil maius aut minus, non anterior, non posterior, non inferior, non superior; sed una et aequalis potestas, par gloria, sempiterna et coaeterna consubstantialisque maiestas. . . .

And therefore all the works of the Trinity are always inseparable, and there is nothing in the Holy Trinity that is contrary or dissimilar or unequal; there is no division in the nature and no confusion in the Persons; there is neither greater nor lesser, neither before nor after, neither superior nor inferior; but only one equal power, equal glory, and everlasting, co-eternal, and consubstantial majesty. . . .

Christ, the Natural, Not Adopted, Son of God

619 De hac autem ineffabili Trinitate sola Verbi persona, id est Filius, . . . descendit de caelis, unde numquam recesserat. Incarnatus est de Spiritu Sancto et ex semper virgine Maria verus homo factus est, verusque permanet Deus.